

**PROTOKÓŁ**  
**z XXIX posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce**  
**w dniu 22 czerwca 2009 roku.**

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), pani Anna Kaczmarek, panowie: Marek Śliwka, Bogusław Łazik oraz Jan Jarząb. Otwarcia posiedzenia dokonał Kordian Poniatowski, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad.

Na posiedzenie zaproszona została Pani Skarbnik Małgorzata Zawis, która wyjaśniła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.

Szczegóły dotyczące uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniego programu inwestycyjnego na lata 2009-2012 wyjaśnili: Pani Skarbnik oraz Pan Burmistrz Praszki. Zmiany związane były z nakładami dotyczącymi budowy kanalizacji sanitarnej Szyszków Wygięldów na kwotę 51.000,00 zł z 2011 na 2010 rok. Ten projekt uchwały został zaakceptowany jednogłośnie.

Następnie Członkowie Komisji zajęli się analizą projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie gminy Praszka na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.

Utworzenie funduszu sołeckiego miałoby bardzo duży na wydatki budżetowe. Na dzień dzisiejszy sołectwa mają w dyspozycji około 60 tysięcy złotych pochodzących z Gminy Praszka. W przypadku utworzenia, wyodrębnienia takiego funduszu powyższa kwota urosłaby o dodatkowe 100 tysięcy złotych. Możliwość utworzenia funduszu sołeckiego pojawiła się odgórnie, czyli poprzez nowelizację ustawową, za czym nie idą żadne dodatkowe środki pieniężne z budżetu państwa. Gmina sama musi znaleźć własne środki na zasilenie funduszu sołeckiego. Członkowie Komisji doskonale zdają sobie sprawę z dużych ograniczeń, jakie dotyczą budżetu tegorocznego. Podnosząc na dzień dzisiejszy wydatki na fundusz sołecki musielibyśmy szukać źródła w dochodach. Wiązałoby się to ze znaczną podwyżką podatku rolnego o 25 % w porównaniu do wartości z 2009 roku. W związku z powyższym nie jednogłośnie członkowie Komisji odrzucają możliwość utworzenia funduszu sołeckiego. Jednocześnie w miarę wzrostu zapotrzebowania zauważamy konieczność stopniowego zwiększania wartości środków przekazywanych sołectwom w Gminie Praszka.

W następnej kolejności członkowie komisji przystąpili do głosowania nad pozostałymi projektami uchwał:

- uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009 rok.
- uchwałę w sprawie upoważnienia Burmistrza Praszki do zabezpieczenia kwoty dotacji przyznanej na realizację programu PN. „Ograniczania skutków niepełnosprawności”.
- uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Praszka ze Związku Miast i Gmin Źródła Rzeki Prozny.
- uchwałę w sprawie użyczenia nieruchomości na czas nieoznaczony.
- uchwałę w sprawie użyczenia nieruchomości dłuższy niż 3 lata.

W głosowaniach dotyczących trzech powyższych uchwał wszyscy członkowie głosowali pozytywnie.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:

Kordian Poniatowski

